
PLZEŇSKÝ KRAJ



2

SLOvO 
úvOdEM

Vážení účastníci XV. všesokolského sletu, 

již brzy Vás uvítáme v Praze na sletu, který je zároveň vyvrcholením oslav 150 let Sokola. Všichni, kteří se 

na jeho organizaci podílíme, si přejeme, aby Vám pobyt v hlavním městě přinesl spoustu příjemných zá-

žitků a proběhl bez zbytečných problémů. Proto jsme pro Vás připravili tento sletový manuál, který se 

Vám právě dostává do rukou. Obsahuje konkrétní informace a praktické rady týkající se sletu a Vašeho 

pobytu v Praze – vedle programu všech sletových akcí zde naleznete informace týkající se ubytování, 

dopravy a mnohé další. Věříme, že Vám všem budou užitečné a pomohou Vám naplánovat si program 

v hlavním sletovém týdnu v Praze tak, aby odpovídal Vašim zájmům, zálibám a přáním.

Nadcházející slet se bude poprvé v historii konat na nejmodernějším stadionu v republice v Synot 

Tip Aréně v Praze 10, který poskytuje jak dostatečnou plochu pro hromadné skladby, tak moderní 

a kvalitní zázemí pro cvičence, diváky i pořadatele. Věříme, že i nové prostředí s moderním zázemím 

přispěje k Vaší spokojenosti z pobytu a vystoupení na sletu.

Všechny Vás rovněž zveme na další akce, které se v době při oslavách 150. výročí vzniku Sokola 

a XV. všesokolského sletu budou konat – ať již sportovní, kulturní nebo společenské. Jejich přehled na-

leznete na stránkách tohoto manuálu.

Naší snahou je, aby XV. všesokolský slet proběhl zdárně a přejeme všem – účastníkům i divákům – mno-

ho krásných zážitků, na něž se vzpomíná celý život.

Přeji zdar našim oslavám 150. výročí založení Sokola

a XV. všesokolskému sletu!

Hana Moučková,

starostka ČOS



3

PRůKAZ
účAStníKA
SLEtu

Je určen pro Tebe jako aktivního účastníka. Pro-

to musíš nejdříve doplnit do příslušných rubrik své 

osobní údaje. 

Potom ti: 

•  umožňuje bezplatně používat MHD v Praze 

v pásmu P+0 po dobu sletu (30. 6.–7. 7. 2012), 

kromě vlaků ČD a autobusů číselné řady začína-

jící 300, 400 a 600 

• umožňuje používat šatny na Slávii 

•  umožňuje vstup na hlavní vystoupení na vyhra-

zené účastnické tribuny 

•  zajišťuje pojištění odpovědnosti za škody způso-

bené účastníkem v pronajatých prostorách (kro-

mě vandalizmu)

•  zajišťuje pojištění věcí vnesených a odložených 

do částky 5 000 Kč 

• zajišťuje úrazové pojištění

•  umožňuje vstup na kulturní akce pořádané ČOS 

v průběhu sletu

•  umožňuje návštěvu a využití plaveckého ba-

zénu v Tyršově domě zdarma, provozní doba  

12.00–20.00 hod., návštěva max. 60 minut; ka-

pacita návštěvníků je daná hygienickou normou 

– 40 osob) 

•  umožňuje mládeži do 17 let (s doprovodem) 

vstup zdarma na plavecký bazén Slávie v Edenu

•  umožňuje návštěvu těchto objektů za zvýhod-

něné vstupné (ve správě fi rmy M2C): dospělí 

55 Kč, senioři od 65 let a děti do 15 let 25 Kč (Pe-

třínská rozhledna, Bludiště na Petříně, věž chrá-

mu sv. Mikuláše, Malostranská mostecká věž, 

Staroměstská mostecká věž, Staroměstská rad-

nice a věž, Prašná brána)

•  umožňuje návštěvu Štefánikovy hvězdárny na 

Petříně se slevou 18 % pro dospělé (z 55 Kč na 

45 Kč) a se slevou 25 % pro děti. Pořady lze 

zhlédnout za standardní příplatek 10 Kč

•  umožňuje prohlídku Pražského hradu za zvý-

hodněné vstupné: 30 členná skupina dětí a mlá-

deže do 18 let za 150 Kč, dospělí – 100 Kč/1 osoba. 

Vstupenky budou k dostání v obou informačních 

centrech XV. všesokolského sletu (v TD a v Ede-

nu)

•  umožňuje vstup na Sokol Gala v úterý 3. červen-

ce 2012 na generální zkoušku od 15 hod. v Tip-

sport Aréně v Holešovicích pro cvičence dět-

ských skladeb (na představení od 19 hod. bude 

pro cvičence vstup zdarma na vstupenky – viz 

Sokol Gala) 

• umožňuje slevu 10 % na vstupné do ZOO Praha 

•  umožňuje slevy v OC EDEN (Pizzerie Cantona-

ta – 10 % slevu na celou útratu, skupinové slevy 

nebo speciální menu pro více osob je možno do-

hodnout přímo s majitelem Pizzerie; Caff e Gia-

ninni – 10 % slevu na celou útratu)

•  umožňuje slevu 10 % při návštěvě projetu „Krá-

lovství železnic˝, Anděl City, Praha 5, Stroupež-

nického 23

druhy účastnických průkazů 
• pro dospělé cvičence červené 

•  pro cvičence děti a mládež (od 7 do 17 let) modré 

• pro předškolní děti žluté 

• pro ostatní zelené 



4

PROGRAMY
hROMAdnÝch těLOvÝchOvnÝch 

vYStOuPEní

Xv. všESOKOLSKéhO SLEtu

PRAhA SYnOt tiP AREnA – EdEn

i. program – čtvrtek 5. 7. 2012, začátek 

ve 21.00 hodin
1. Slavnostní zahájení

2.  Jen pro ten dnešní den (koedukovaná skladba 

pro starší cvičence)

3.  Jonatán (skladba pro mladší žákyně) 

4. Skupina z Dánska (ženy, muži, seniorky, senoři)

5. Prázdniny (koedukovaná skladba ČASPV)

6. Návštěvníci (ml. žáci a žákyně)

7. My a My (skladba Sokola na Slovensku)

8. Chlapáci III (skladba pro muže a dorostence)

9.  Česká suita (skladba pro ženy středního a star-

šího věku)

10. Dávej, ber (skladba pro žactvo a dorost)

11. Gymnasti z Dánska (dorostenci a dorostenky)

12.  Kontrasty (koedukovaná skladba pro ženy  

a muže)

ii. program – pátek 6. 7. 2012, začátek

ve 14.00 hodin
1. Zahájení

2.  Jen pro ten dnešní den (koedukovaná skladba 

pro starší cvičence)

3. Člověče, nezlob se (skladba pro předškolní děti)

4.  Mezi hvězdami (koedukovaná skladba dětí 

ČASPV)

5.  Ať žijí duchové (skladba pro rodiče a děti  

a mladší žactvo) 

6.  Radostná země (společná skladba pro folklorní 

soubory ČOS)

7. Jonatán (skladba pro mladší žákyně)

8.  Muzikantova písnička (skladba pro rodiče a dě- 

ti)

9.  Česká suita (skladba pro ženy středního a star-

šího věku)

10. Dávej, ber (skladba pro žactvo a dorost)

11. Chlapáci III (skladba pro muže a dorostence)

12.  Nebe nad hlavou (skladba pro dorostenky 

a ženy)

13. Slavnostní závěr XV. všesokolského sletu



5

PROGRAM
hLAvních
SLEtOvÝch dnů
1.–6. čERvEncE 2012

1. července 2012 – neděle

• 10.00–13.00 Sletový průvod Prahou 

Místo:  Václavské nám., 28. října, Národní tř., 

Smetanovo nábř., Křižovnická, nám. 

J. Palacha, Široká, Pařížská, Staroměst-

ské nám.

• 15.00–20.00 Pódiové pohybové skladby sokol-

ských jednot a hostů z České republiky i ze zahra-

ničí, vystoupení folklórních souborů 

Místo: nádvoří Tyršova domu

• 15.00–16.30 Mše (celebruje Dominik kardinál 

Duka), prohlídka chrámu 

Místo: Chrám sv. Víta na Pražském hradě

• 15.00 Koncert Velkého lužickosrbského pě-

veckého sboru a orchestru (120 zpěváků, členo-

vé SERBSKI SOKOL). Předvedou „Oratorium Na-

lěćo (Jaro)˝ od nejvýznamnějšího lužickosrbské-

ho skladatele Korly Awgusta Kocora.

Místo: Valdštejnská zahrada

• 19.00 Slavnostní zahájení sletu – Prodaná ne-

věsta – divadelní představení 

Místo: Divadlo ABC

• 21.30 Se Sokolem na rozhledny (s lampióny, 

na rozhlednu jen s bateriovým osvětlením), pro 

účastníky akce sleva na vstupném

Místo:  Průvodem z Tyršova domu na Petřínskou 

rozhlednu

2. července 2012 – pondělí

• 9.00–22.30 Zkoušky hromadných skladeb 

včetně zahájení a závěru I. programu

Místo: Synot Tip Aréna a cvičné hřiště Slávie – 

Eden

• 14.00–17.00 Pódiové pohybové skladby so-

kolských jednot a hostů z ČR i ze zahraničí, vy-

stoupení folklórních souborů

• 16.00 Poprask na laguně – divadelní předsta-

vení 

Místo: Studio Ypsilon

• 18.00–20.00 Pódiové pohybové skladby so-

kolských jednot a hostů z České republiky i ze za-

hraničí, vystoupení folklórních souborů 

Místo: nádvoří Tyršova domu

• 19.00 Prodaná nevěsta – divadelní představení 

Místo: Divadlo ABC

• 20.00 Tetička z Radějova – divadelní předsta-

vení

Místo:  Studio Ypsilon

Podrobnější informace o divadlech viz Kultur-

ní program.

3. července 2012 – úterý

• 8.30–16.30 Zkoušky hromadných skladeb 

Místo: SYNOT TIP Aréna a cvičné hřiště Slá-

vie – Eden

• 10.00 Představení sokolských  loutkových di-

vadel pro děti

Místo: Divadlo Kampa

• 14.00–17.00 Pódiové pohybové skladby sokol-

ských jednot a hostů z České republiky i ze zahra-

ničí, vystoupení folklórních souborů 



6

• 14.00 Představení  sokolských  loutkových di-

vadel pro děti

Místo: Divadlo Kampa

• 14.00 Sletová atletická soutěž družstev, ka-

tegorie junioři a juniorky – družstva sokolských 

sportovních základen Sokol Kolín, České Budějo-

vice, Opava, Plzeň-Petřín, Hradec Králové

Místo: atletický stadion Slávia Praha 

• 15.00 Sokol Gala – generální zkouška sportov-

ního programu

Místo: TIPSPORT Aréna, Praha 7-Holešovice

• 16.00 Představení  sokolských loutkových di-

vadel pro děti

Místo: Divadlo Kampa

• 19.00 Sokol Gala – sportovní program 

Místo: TIPSPORT Aréna, Praha 7-Holešovice

4. července 2012 – středa

• 8.30 Projížděčka I. programu hromadných 

skladeb

Místo: stadion Synot Tip Aréna (Praha-Vršovi-

ce, Eden)

• 10.00 Představení sokolských loutkových diva-

del pro děti

Místo: Divadlo Kampa

• 12.30–19.00 Zkoušky hromadných skladeb 

II. programu včetně zahájení a závěru

Místo:  Synot Tip Aréna a cvičné hřiště Slávie,  

(Praha-Vršovice, Eden)

• 14.00 Představení sokolských loutkových diva-

del pro děti

Místo: Divadlo Kampa

• 14.00–17.00 Pódiové pohybové skladby so-

kolských jednot a hostů z České republiky i ze za-

hraničí, vystoupení folklórních souborů 

• 16.00 Představení sokolských loutkových diva-

del pro děti, Místo: Divadlo Kampa

• 18.00–20.00 Pódiové pohybové skladby so-

kolských jednot a hostů z České republiky i ze za-

hraničí, vystoupení folklórních souborů 

Místo: nádvoří Tyršova domu

• 21.00 Generální zkouška I. programu hromad-

ných skladeb

Místo:  stadion Synot Tip Aréna (Praha-Vršovi-

ce, Eden)

5. července 2012 – čtvrtek

• 8.00 Projížděčka II. programu hromadných 

skladeb

• 14.00 Generální zkouška II. programu hromad-

ných skladeb

•14.00–17.00 Pódiové pohybové skladby sokol-

ských jednot a hostů z republiky i ze zahraničí, 

vystoupení folklórních souborů 

• 21.00 I. program hromadných skladeb

Místo:  stadion Synot Tip Aréna (Praha-Vršovi-

ce, Eden)

6. července 2012 – pátek

• 14.00 ii. program hromadných skladeb a slav-

nostní zakončení sletu

Místo:  stadion Synot Tip Aréna (Praha-Vršovi-

ce, Eden)

• 18.00–20.00 Pódiové pohybové skladby so-

kolských jednot a hostů z České republiky i ze za-

hraničí, vystoupení folklórních souborů, následu-

je neformální společenské setkání účastníků  

na závěr XV. všesokolského sletu

Místo: nádvoří Tyršova domu

• odjezd účastníků – 1. část

7. července 2012 – sobota
• odjezd účastníků – 2. část



7

dALší AKcE

1. června – 6. července 2012
Výstava věnovaná historii i současné činnosti So-

kola v Obchodním centru Eden v Praze-Vršovi-

cích (1. a 2. patro). 

Místo:  Obchodní centrum Eden v Praze-Vršo-

vicích

18. června 2012 – pondělí
Vernisáž výstavy „Pod křídly Sokola” v Armádním 

muzeu Žižkov. Výstava by měla ukázat bohatost 

činnosti Sokola za 150 let jeho existence. Otevře-

no každý den kromě pondělí 10.00–18.00 hodin. 

Vstup je zdarma.

Místo:  Armádní muzeum  Žižkov, U Památníku 2, 

Praha 3 – Žižkov

20. června 2012 – středa
Vernisáž výstavy „Česká paměť” výtvarných děl 

akademického malíře Pavla Vavryse – cyklus obra-

zů připravovaných pro projekt „Legie 100”, který 

je věnován československým legionářům za  první 

světové války (1914–1918). Výstava bude otevřena 

od čtvrtka 21. června do neděle 7. července 2012 

od 10.00 do 18.00 hodin. Vstup je volný.

Místo: Tyršův dům, Újezd 40/450, Praha 1 – Malá 

Strana

23. června – 7. července 2012
Výstavy „Sokolská symbolika” a „Dějiny a sou-

časnost Sokola”, výstava bude otevřena od so-

boty 23. června do neděle 7. července 2012 od  

10.00 do 18.00 hodin. Vstup je volný.

Místo:  Tyršův dům, Újezd 40/450, Praha 1 – Malá 

Strana 

29. – 30. června 2012 
Sletová soutěž (MČR) sportovní gymnastika, ka-

tegorie mládež,  dospělí. Dne 29. 6. od 17.30 do 

19.30 a 30. 6. od 10.00 do 17.00 hod.

Místo: tělocvična Tyršův dům

30. června 2012

• 10.00–20.00 Sletová soutěž – házená 4+1, ka-

tegorie minižactvo

Místo: hala v Heroldových sadech, Vršovice

30. června – 3. července 2012 
Sletová soutěž – basketbalový turnaj, kategorie 

U 18, hoši roč. 1994–1995, extraligová družstva 

Sokol Pražský, Sokol Písek, Sokol Vyšehrad, USK 

Praha a zahraniční týmy 

Začátky zápasů: 

 30. 6. (14.30; 17.00)

 1. 7. (9.30; 11.45; 18.00; 20.15)

 2. 7. (16.00; 18.30)

 3. 7. (10.30; 12.30; 15.00; 17.30) 

Místo: hala Folimanka, sokolovna  Vyšehrad

30. června 2012 – sobota

• 10.00–12.00 Sokolské pochody – Koncert 

Hudby Hradní stráže a Policie České republiky, 

plk. dr. Václav Blahunek – šéfdirigent   

Místo: Zahrada Na Valech – Pražský hrad

30. června 2012 – sobota

• 14.00 Pocta zakladatelům Sokola

Místo: mohyla M. Tyrše a J. Fügnera na Olšan-

ských hřbitovech

• Návštěva hrobu T.G. Masaryka v Lánech – 

upřesní Vzdělavatelský odbor ČOS

30. června 2012 – sobota

• 18.00 Vystoupení lidové muziky Souboru písní 

a tanců Josefa Vycpálka (členové České obce so-

kolské) nejen pro zahraniční účastníky sletu

Místo: Prostory Michnova paláce, Tyršův dům



8

Pořadatel Sokol název akce, místo Sport Kategorie termín

Kampa, Pražský Velká cena Sokola rokenrol mládež, dospělí 9. 6.

Brno I
Turnaj 150 zápasů ke 150. 

výročí, Brno

 volejbal

(plážový)
mládež, dospělí 15.–16. 6.

Vrané II
Sletový pohár,

Orlická přehrada
jachting dospělí 25.–28. 6.

Praha Vršovice
 Sletová soutěž (MČR),

Tyršův dům
SG mládež, dospělí 29.–30. 6.

Praha Vršovice
 Sletová soutěž, hala v He-

roldových sadech 
házená minižactvo 30. 6.

Vyšehrad
 Sletová soutěž, hala Foli-

manka 
basketbal mládež 30. 6.–3. 7.

Kolín – atletika
 Sletová soutěž,

stadion Slávia Praha
atletika mládež 3. 7.

SOKOL GALA
Slavnostní zahájení XV. všesokolského sletu pod 

názvem SOKOL GALA se uskuteční 3. 7. 2012 v Tip- 

sport Aréně v Holešovicích. Program SOKOL 

GALA je komponovaný pořad živých sportovních 

a tanečních výstupů, promítaných historických 

ukázek a mluveného slova komentátorů.

Představí se kolektivní i individuální sporty. Mů-

žeme jmenovat např. házenou, kopanou, bojové 

sporty, taneční sporty, badminton, gymnastiku, 

stolní tenis, šerm, judo a další. Uvidíme také dvě 

hromadné skladby ve zkrácené podobě.

Pro diváky SOKOL GALA jsou připravena i vystou-

pení hostů, uvidíme také dvě dánské skupiny a zá-

stupce Sokola v USA.

Odpoledne od 15.00 hod. bude generální zkouš-

ka, večer od 19.00 hod. premiéra programu.

Vstup na program bude řešen formou prodeje 

vstupenek. Přístup budou mít i V.I.P. hosté a cvi-

čenci obdrží vstupenku zdarma ke sletovému prů-

kazu.

SPORtOvní SOutěžE OdbORu SPORtu



9

SLEtOvÝ PRůvOd 1. 7. 2012 – nEděLE
Řazení sletového průvodu: podrobné informace budou mít všichni zodpovědní zástupci žup pro sleto-

vý průvod (informace obdrží e-mailem či poštou). Řazení průvodu začíná v 9.00 hodin v dolní části Vác-

lavského náměstí, na Můstku a v přilehlých ulicích.  Začátek průvodu je v 10.00 hodin. Řazení bude pod-

le žup – pořadí bude upřesněno a posláno do žup. Cvičenci sletových skladeb jdou ve svých župách.

trasa průvodu
Z Václavského náměstí ulicí 28. října, Národní třídou kolem Národního divadla, Smetanovým nábřežím, 

Křižovnickou na náměstí Jana Palacha k Rudolfinu, kde na schodech bude tribuna, poté Širokou a Paříž-

skou s ukončením u Staroměstského náměstí. 

1

5

6 7
8

9

2
3

4

01/ 28. října

02/ Národní

03/ Národní divadlo

04/ Smetanovo nábřeží

05/ Křížovnické náměstí

06/ Rudolfínum

07/ Široká

08/ Pařížská

09/ Staroměstské náměstí



10

dOPRAvA v PRAZE 
v dObě SLEtu

1. Příjezdy a odjezdy: pražská nádraží čd

– ubytovny (školy)
Na základě zaslaných požadavků ze žup bude za-

jišťována omezená pomoc při přepravě zavaza-

del nákladními auty z nádraží do místa ubytování 

a výjimečně i přeprava účastníků. Obdobně dle in-

formací ze žup bude uskutečněn odvoz 6. 7. nebo  

7. 7. 2012 z ubytoven na nádraží. (Seznam požadav-

ků shromažďuje br. Miroslav Kroc, tel. 603 190 911.)

bezplatná přeprava cvičenců na všech linkách 

metra, tramvají a autobusů DP Praha je zajiště- 

na od 30. června do 7. července včetně v pásmu P,  

0 (v rámci celého území hlavního města, kro-

mě vlaků ČD a autobusů číselné řady začínající 

300, 400 a 600) pro cvičence s řádně vyplněným 

„účastnickým průkazem”.

Pro přepravu po Praze využívejte městskou hro-

madnou dopravu (MHD), nejezděte autem. Par-

kování u stadionu je omezeno (blízkost rozsáhlé 

obytné zóny).

2. Příjezd – odjezd k tipsport aréně

na SOKOL GALA
(bývalá Tesla Aréna, T-Mobile Aréna a Aréna HC 

Sparta Praha), Za elektrárnou 419/1, 170 00 Pra-

ha-Bubeneč (Výstaviště).

GPS: 50°6’23.312“N, 14°26’0.023“E

Na SOKOL GALA v úterý 3. července dopoledne 

(zkoušky), generální zkouška od 15.00 hod. a ve-

černí vystoupení od 19.00 hod. se nejlépe dosta-

nete metrem:

• trasa c: ze směru Letňany (5 stanic), nebo ze 

směru Háje (14 stanic) – výstup Nádraží Holešovi-

ce (přestup na tramvaje č. 5, 12, 15 a jednu stanici 

směr „Výstaviště”)

• trasa b: ze směru Zličín nebo ze směru Černý 

most – přestup Florenc na trasu C směr Letňany  

– výstup Nádraží Holešovice (2 stanice)

• trasa A: ze směru Dejvická nebo ze směru 

Depo Hostivař – přestup Muzeum na trasu C směr 

Letňany – výstup Nádraží Holešovice (4 stanice)

tramvaj: 50 metrů od TIPSPORT ARÉNY je 

tramvajová zastávka „Výstaviště”. Do této za-

stávky jedou tramvaje č. 5, 12, 14, 15, 17

3. doprava na průvod a z průvodu v neděli  

1. července 2012
Řazení průvodu je oficiálně stanoveno od 09.00 

do 10.00 hodin, řadící prostory budou uvolněny 

již od osmé hodiny a budou to: Václavské náměstí  

– dolní část, na Můstku a přilehlé ulice. Viz část Sle-

tový průvod.  Začátek průvodu je v 10.00 hodin. 

Příjezdy do prostoru seřadišť:
– metrem linkami C do stanice „MUZEUM”
– metrem linkami A nebo B do stanice „MŮSTEK”
– tramvajovými linkami č. 3 (Modřany – Vysoča-

ny, Lehovec), č. 9 ( Řepy, Motol, Smíchov – Žiž-

kov, Spojovací), č. 14 (Barrandov, Smíchov – Ho-

lešovice, Kobylisy), č. 24 (Vršovice, Nusle – Karlín, 

Libeň, Ládví) do stanice „VÁCLAVSKÉ NÁMĚSTÍ” 

(všechny projíždějí centrem)

Odchody a odjezdy z prostoru Staroměst-

ského náměstí jsou nejvhodnější takto:
– Celetnou ulicí ke stanici metra B „NÁMĚSTÍ 

REPUBLIKY”
– Melantrichovou ulicí ke stanici metra A nebo B 



11

„MŮSTEK”, také je možno tímto směrem přijít ke 

stanicím tramvají „VÁCLAVSKÉ  NÁMĚSTÍ”.
– Kaprovou ulicí ke stanici metra A „STAROMĚST-

SKÁ” nebo ke stanicím tramvají „Staroměstská” 

– na náměstí Jana Palacha, a to linek č. 17 (Mod-

řany, Braník – Kobylisy) nebo č. 18 (Pankrác, Nus-

le – Dejvice, Petřiny)

4. doprava do sletového areálu vršovi-

ce Eden (Synot Tip Aréna), U Slávie 540/2a, 

100 00 Praha 10 – Vršovice (GPS: 50°4‘4,138“N, 

14°28‘14,564“E)

Do sletového areálu používejte linky č. 22 a 26, 

které budou posílené podle potřeby zkoušek  

a vystoupení hromadných skladeb. Většina spojů 

bude ukončena na tramvajové smyčce „Kubánské 

náměstí” 50 m od šaten pro cvičence. Těmito lin-

kami se dostanou diváci i do blízkosti stadionu Sy-

not Tip Arény (Stanice Slávia).

5. normální doprava do šaten sletového 

areálu Slávia – Vršovice, Vladivostocká 1460/10, 

100 00 Praha 10 – Vršovice (GPS: 50°4‘8,008“N, 

14°28‘39,927“E

tramvají: 150 m od šaten pro cvičence v areá-

lu Slávie je tramvajová zastávka „Kubánské ná-

městí”, do které jedou tramvaje č. 6, 7, 22, 24.  

150 m od Synot Tip Arény je tramvajová zastáv-

ka „Slávia”.

Autobusem: 130 m (70 m) od Synot Tip Arény je 

zastávka autobusů „Slávia”, do které jedou auto-

busy č. 135, 136, 150, 213.

Metrem: • trasa A: ze stanice Dejvická (9 sta-

nic) nebo ze stanice Depo Hostivař (3 stanice) vý-

stup „Želivského” a pak autobusem č. 150, 213  

(3 stanice) do stanice „Slávia”; nebo ze stanice Dej-

vická (9 stanic) nebo ze stanice Depo Hostivař  

(2 stanice) výstup „Starostrašnická” a pak tramvají 7, 

19 do zastávky „Kubánské náměstí”.

• trasa b: ze směru Zličín i ze směru Černý Most 

ve stanici „Můstek” přestup na metro A směr Depo 

Hostivař, dále viz metro trasa A.

• trasa c: ze směru Háje nebo ze směru Letňany 

výstup ve stanici „I.P. Pavlova” a pak tramvají č. 4, 

22 do stanice „Kubánské náměstí”. Další možnost: 

jet z obou směrů do stanice „Muzeum” přestoupit  

na trasu A směr Depo Hostivař (Skalka) a pak viz me-

tro trasa A.

6. doplňující informace k zvláštnímu

dopravnímu systému pro Xv. vS:
– další podrobné informace budou zveřejněny v in-

formativním letáku Dopravního podniku hl.m. Prahy 

a.s., na ubytovnách a informačních střediscích;

– pro speciální příjezdy (odjezdy) a parkování autobu-

sů se cvičenci s povolenkou ČOS je vyhrazen prostor 

v ulici Pod Altánem (vjezd z ulice U Slavie – mezi sta-

dionem Synot Tip aréna a vlakovým náspem) na ur-

čeném parkovišti a příchod cvičenců je uzavřeným 

areálem Slávie do prostoru seřadiště;

– příjezd vozidel s osobami ZTP do uzavřeného sle-

tového areálu je umožněn bez zvláštních vjezdových 

sletových povolenek, parkování těchto vozidel je pak 

nutno řešit mimo uzavřený areál, např. v ulici Vladi-

vostocká;

– ve vlastním uzavřeném sletovém areálu SK Slávie 

ohraničeném ulicemi Vladivostocká a Pod Altánem, 

je umožněn pohyb vozidel a parkování osob VIP (čer-

vená povolenka) a pracovníkům organizačního zajiš-

tění sletu (modrá povolenka). 



12

ZKOušKY A vYStOuPEní v PRAZE–vRšOvicích v EdEnu

POnděLí 2. 7. cvičná plocha
Návštěvníci  08:00 08:20 08:50 9:00–10:30 10:50 2/A

Jonatán   09:30 09:50 10:20 10:30–12:00 12:20 3/A

Dávej, ber   11:00 11:20 11:50 12:00–13:30 13:50 1/C

Česká suita  12:30 12:50 13:20 13:30–15:00 15:20 1/A

Chlapáci III  14:00 14:20 14:50 15:00–16:30 16:50 3/B

stadion Synot tip Aréna
Prázdniny   08:00 08:20 08:50 9:00–10:30 10:50 1/B

Jen pro ten dnešní den 09:30 09:50 10:20 10:30–12:00 12:20 1/A

Dánsko I.   11:00 11:20 11:50 12:00–13:30 13:50 2/B

Dánsko II.   12:30 12:50 13:20 13:30–15:00 15:20 2/B

My a My   14:00 14:20 14:50 15:00–16:30 16:50 1/C

Nebe nad hlavou  15:30 15:50 16:20 16:30–18:00 18:20 1/D

Zahájení I. programu, vlajky a prapory, Jen pro ten dnešní den a vybrané celky skladeb Chlapáci III, Ná-

vštěvníci, Dávej, ber, Jonatán 

   17:00 17:20 17:50 18:00–19:00 19:20 1 

                         (kromě 1/B)

         2 a 3

Kontrasty   18:00 18:20 18:50 19:00–20:30 20:50 1/B

Závěr I. programu, Kontrasty, Dávej ber

   19:30 19:50 20:20 20:30–22:30 22:50 1/B, 1/C

útERÝ 3. 7. cvičná plocha
Dánsko I.   07:50 08:10 08:20 8:30–9:30  09:50 2/B

Dánsko II.   08:50 09:10 09:20 9:30–10:30 10:50 2/B

Prázdniny   09:50 10:10 10:20 10:30–11:30 11:50 1/A

My a My   10:50 11:10 11:20 11:30–12:30 12:50 1/D

Ať žijí duchové  11:30 11:50 12:20 12:30–14:00 14:20 1/B

Mezi hvězdami ČASPV 13:00 13:20 13:50 14:00–15:30 15:50 3/B

skladba   nástup řazení      nástup cvičební                    odchod šatna č. 
                    do šaten    na seřad.   brány plocha                   ze šaten 



13

stadion Synot tip Aréna
Kontrasty   07:50 08:10 08:20 8:30–9:30  09:50 1/B

Návštěvníci  08:50 09:10 09:20 9:30–10:30 10:50 2/A

Jonatán   09:50 10:10 10:20 10:30–11:30 11:50 3/A

Dávej, ber   10:50 11:10 11:20 11:30–12:30 12:50 1/C

Česká suita  11:50 12:10 12:20 12:30–13:30 13:50 1/A

Chlapáci III  12:50 13:10 13:20 13:30–14:30 14:50 3/A

Nebe nad hlavou  13:50 14:10 14:20 14:30–15:30 15:50 1/D

Jen pro ten dnešní den 14:50 15:10 15:20 15:30–16:30 16:50 1/A

PROJížděčKA i. PROGRAMu

StřEdA 4. 7. stadion Synot tip Aréna
Zahájení I. programu, vlajky a prapory, Jen pro ten dnešní den, a vybrané celky skladeb Chlapáci III,  

Návštěvníci, Dávej, ber, Jonatán

   07:20 07:40 07:50 08:00  08:45 vlajky 

               v tribuně 1/A, 3/B, 2/A, 1/C

Jen pro ten dnešní den 07:20 07:40 07:50 8:24  09:05 1/A

Jonatán   07:55 08:15 08:25 8:43  09:20 3/A

Dánsko I.    08:15 08:35 08:45 8:58  09:35 2/B

Prázdniny   08:30 08:50 09:00 9:16  09:55 2/A

Náštěvníci  08:50 09:10 09:20 9:34  10:10 1/B

My a My   09:05 09:25 09:35 9:49  10:30 1/D

Chlapáci III  09:25 09:45 09:55 10:09  10:50 3/B

Česká suita  09:45 10:05 10:15 10:29  11:10 1/A

Dávej, ber   08:50 09:10 09:30 10:48  11:25 1/C

Dánsko II. (gymnasté) 10:20 10:40 10:50 11:04  11:45 2/B

Kontrasty   10:35 10:55 11:05 11:22  12:00 1/B

Závěr I. programu, Kontrasty, Dávej ber

   10:55 11:15 11:25 11:41  12:20 1/C

         1/B

Zkoušky stadion Synot tip Aréna
Mezi hvězdami – ČASPV 11:50 12:10 12:20 12:30–13:30 13:50 3/B

Ať žijí duchové  12:50 13:10 13:20 13:30–14:30 14:50 1/B

Muzikantova písnička 14:00 14:20 14:50 15:00–16:00 16:20 2/A

Zahájení a závěr II. programu 15:00 15:20 15:50 16:00–19:00 19:20 1



14

GEnERáLKA i. PROGRAMu

StřEdA 4. 7. stadion Synot tip Aréna
Zahájení – (viz projížděčka) 20:20 20:40 20:50 21:00:00  21:40

Jen pro ten dnešní den 20:20 20:40 20:50 21:17:00  21:50 1/A

Jonatán   20:45 21:05 21:15 21:28:06  22:00 3/A

Dánsko I.    20:55 21:15 21:25 21:36:43  22:10 2/B

Prázdniny   21:10 21:30 21:40 21:48:43  22:20 1/B

Náštěvníci  21:20 21:40 21:50 21:59:43  22:30 2/A

My a My   21:30 21:50 22:00 22:08:14  22:50 1/D

Chlapáci III  21:45 22:05 22:15 22:23:14  23:00 3/B

Česká suita  21:55 22:15 22:25 22:35:24  23:15 1/A

Dávej, ber   22:05 22:25 22:35 22:46:37  23:20 1/C

Dánsko II. (gymnasté) 22:15 22:35 22:45 22:55:04  23:35 2/B

Kontrasty   22:30 22:50 23:00 23:07:04  23:59 1/B

Závěr I. programu, Kontrasty, Dávej ber

   22:45 23:05 23:15 23:19:45  23:59 1/B 

         1/C

Konec      23:33:45

PROJížděčKA ii. PROGRAMu
čtvRtEK 5. 7.

stadion Synot tip Aréna
Zahájení   07:20 07:40 07:50 08:00  08:40 1/A

Jen pro ten dnešní den 07:20 07:40 07:50 08:20  09:00 1/A

Člověče, nezlob se  07:55 08:15 08:25 08:40  09:20 3/A

Mezi hvězdami  08:15 08:35 08:45 08:58  09:35 3/B

Ať žijí duchové  08:30 08:50 09:00 09:15  09:55 1/B

Radostná země  08:45 09:05 09:15 09:32  10:15 2/B

Jonatán   09:05 09:25 09:35 09:52  10:30 3/A

Muzikantova písnička 09:25 09:45 09:55 10:09  10:45 2/A

Česká suita  09:35 09:55 10:10 10:26  11:05 1/A

Dávej, ber   10:00 10:20 10:30 10:46  11:25 1/C

Chlapáci III  10:20 10:40 10:50 11:04  11:45 3/B

Nebe nad hlavou  10:40 11:00 11:10 11:24  12:20 1/D

Závěr – Nebe nad nad hlavou + vybraní zástupci všech skladeb

   09:55 10:15 11:25 11:42  12:20 1, 2, 3



15

GEnERáLKA ii. PROGRAMu

stadion Synot tip Aréna
Zahájení   13:20 13:40 13:50 14:00:00  14:35 

Jen pro ten dnešní den 13:20 13:40 13:50 14:12:00  14:40 1/A

Člověče, nezlob se  13:40 14:00 14:10 14:23:06  14:55 1/D

Mezi hvězdami  13:50 14:10 14:20 14:31:12  15:05 3/B

Ať žijí duchové  14:00 14:20 14:30 14:39:42  15:10 1/B

Radostná země  14:05 14:25 14:35 14:48:05  15:25 2/B

Jonatán   14:20 14:40 14:50 15:00:31  15:35 3/A

Muzikantova písnička 14:30 14:50 15:00 15:09:08  15:40 2/A

Česká suita  14:40 14:55 15:05 15:17:50  15:50 1/A

Dávej, ber   13:20 13:40 13:50 15:29:03  16:00 1/C

Chlapáci III  14:55 15:15 15:25 15:37:30  16:10 2/B

Nebe nad hlavou  15:10 15:30 15:40 15:49:10  16:40 1/D

Závěr – Nebe nad nad hlavou + vybraní zástupci všech skladeb

   15:15 15:35 15:45 15:57:13  16:40 1, 2, 3

Konec      16:16:13

i. PROGRAM

stadion Synot tip Aréna (viz generálka i. programu ze středy 4. 7.)
PátEK 6. 7.

stadion Synot tip Aréna
Člověče nezlob se  09:00 09:20 09:50 10:00–11:00 11:20 1/A

ii. PROGRAM

stadion Synot tip Aréna (viz generálka ii. programu ze čtvrtka 5.7.)
cvičitelé POZOR!

Od příchodu do šaten jsou časy v systému řazení jen orientační. Orientační jsou i časy nástupů na plo-

chu při projížděčkách. Rozhodující budou povely vedoucího nástupové komise a jeho kolegů–pomoc-

níků.

Jednotlivé šatny budou viditelně označeny.



16



vs
tu

p 
ša

tn
a 

č.
 1

se
kt

or
 c

,d

vs
tu

p 
ša

tn
a 

č.
 1

se
kt

ro
 A

,b

vs
tu

p 
ša

tn
a 

č.
 3

se
kt

ro
 A

,b

vs
tu

p 
ša

tn
a 

č.
 2

se
kt

ro
 A

,b

se
cv

ič
ná

 p
lo

ch
a

se
řa

di
št

ě
vs

tu
p 

br
án

a 
č.

 2
,3

,4 vs
tu

p 
se

cv
ič

ná
 

pl
oc

ha

Sy
no

t t
ip

 
A

ré
na

ce
nt

ru
m

 p
os

íle
né

 
do

pr
av

y
- v

ýs
tu

p 
pr

o
cv

ič
en

ce

za
st

áv
ka

 M
h

d
K

ub
án

sk
é 

ná
m

.

Po
kl

ad
ny

Po
kl

ad
ny

vs
tu

p 
br

án
a 

č.
 1

ce
nt

rá
ln

í v
st

up

in
fo

 c
en

tr
um

vc
ho

d 
v.

i.P
.

v
je

zd
 p

ro
 a

ut
ob

us
y 

na
 p

ov
ol

en
ky



18

KuLtuRní
PROGRAM
vZděLAvAtELSKéhO 
OdbORu čOS 

PřEdSLEtOvÝ PROGRAM:

1. června – 7. července 2012

•  Obchodní centrum Eden v Praze-Vršovicích

  - výstava věnovaná historii i současné činnos-

ti Sokola v  Obchodním centru Eden v Praze- 

-Vršovicích (2. patro). Představení sokolských 

loutkových divadel. Vystoupení sokolských 

folklorních souborů. 

16., 17., 23., 24. a 30. června

•  Prohlídky Tyršova domu

  - prohlídky vždy v 10.00, 14.00 a 16.00 hod., 

maximálně 40 osob na jedné prohlídce.

18. června 2012 - pondělí

•  Armádní muzeum Žižkov

  - vernisáž výstavy „Pod křídly Sokola” v Ar-

mádním muzeu Žižkov. Výstava by měla uká-

zat bohatost činnosti  Sokola za 150 let jeho 

existence. Otevřeno každý den kromě pondě-

lí 10.00–18.00 hodin. Vstup je zdarma.

Místo:  Armádní muzeum Žižkov, U Památníku 2, Pra-

ha 3 – Žižkov, Metro B, C nebo tram. č. 8, 24 

– stanice Florenc, dále 1 st. autobusem č. 133, 

175, 207 – stanice U Památníku

20. června 2012 – středa

• Tyršův dům

  - vernisáž výstavy „Česká paměť” výtvarných 

děl akademického malíře  Pavla Vavryse – cyk-

lus obrazů připravovaných pro projekt „Le-

gie 100”, který je věnován  československým  

legionářům za první světové války (1914– 

–1918). Výstava bude otevřena od čtvrtka  

21. června do neděle 7. července 2012 od  

10.00 do 18.00 hodin. Vstup je volný.

Místo:  Tyršův dům, Újezd 40/450, Praha 1 – Malá 

Strana, tramvaj č. 12, 20, 22 – stanice Hel-

lichova

23. června 2012 – 7. července

• Tyršův dům

  - výstava „Sokolská symbolika” a „Dějiny 

a současnost Sokola”, výstava bude otevřena 

od 10.00 do 18.00 hodin. Vstup je volný.

Místo:  Tyršův dům, Újezd 40/450, Praha 1 – Malá 

Strana, tramvaj č. 12, 20, 22 – stanice Hel-

lichova

30. června 2012 – neděle

• Tyršův dům – Michnův palác

  - vystoupení muziky Souboru písní a tanců Jo-

sefa Vycpálka. Zahájení v 18.00 hod.

Místo:  Tyršův dům, Újezd 40/450, Praha 1 – Malá 

Strana, tramvaj č. 12, 20, 22 – stanice Hel-

lichova

SLEtOvé AKtivitY
Sokolské folklorní soubory ODRA, FORMANI, 

VYCPÁLKOVCI, ROZMARÝNEK, DYKYTA, DO-

LINA a KYČERA se zúčastní průvodu 1. července 

a vystoupí v rámci pódií jak v Tyršově domě, tak 

na Staroměstském náměstí či  v Edenu ve dnech  

1. – 6. července 2012.



19

1. červenec 2012 – neděle

• 19.00 hodin Divadlo ABC

představení:

Bedřich Smetana – Karel Sabina
  Prodaná nevěsta – lidová hra se zpěvy a tanci 

(úprava Bohumil Gondík)

Hrají a zpívají členové Ochotnického spolku 

T.J. Sokol Pyšely, Národopisného souboru For-

mani T.J. Sokol Slatiňany, Smíšeného pěveckého 

sboru Gaudium Praha T.J. Sokol Královské Vino-

hrady, Divadelního  souboru T.J. Sokol Lázně Tou-

šeň – slavnostní zahájení sletového týdne.

Místo:  Divadlo ABC, Vodičkova 28, Praha 1, tram-

vaj č. 3, 9, 14, 24 – stanice  Vodičkova nebo 

Václavské náměstí; Metro A – stanice Můs-

tek

1.–7. července 2012

• Sokolovna Libeň

Výstava sokolských odznaků a medailí (exponáty 

jsou ze soukromé sbírky br. Fr. Hrbáčka), otevře-

na denně od 10.00 do 18.00 hod.

Místo:  Sokolovna T.J. Sokol Libeň, Zenklova 37/2, 

Praha 8, stanice MHD Stejskalova, tramvaj 

č. 10, 24 a 25.

2. července 2012 – pondělí

• 16.00 hodin Studio Ypsilon

představení:

Carlo Goldoni

   Poprask na laguně – pravdivá komedie 

z roku  1762 (Divadelní soubor T.J. Sokol 

Lázně Toušeň)

Místo:  Studio Ypsilon,  Spálená 16, Praha 1, tram-

vaj č. 6, 9, 22 stanice Národní; Metro B 

– stanice Národní

• 19.00 hodin Divadlo ABC

představení:

Prodaná nevěsta

 (podrobněji viz 1. července 2012)

Místo:  Divadlo ABC, Vodičkova 28, Praha 1, tram-

vaj č. 3, 9, 14, 24 – stanice Vodičkova nebo 

Václavské náměstí; Metro A – stanice 

Můstek

• 20.00 hodin Studio Ypsilon

představení:

Josef Antoš z Hrubé Vrbky
   Tetička z Radějova – slovácká veselo-

hra (Ochotnické divadlo T.J. Sokol Sta-

ré Město u Uherského Hradiště)

Upozorňujeme, že slavnostní představení Proda-

né nevěsty v  Divadle ABC 1. července 2012 je pro 

zvané hosty.

3. července 2012 – úterý 
Sokol Gala – účast vybraných uměleckých těles

3.–4. července 2012 – úterý, středa

• 10.00, 14.00 a 16.00 hodin 

Představení sokolských loutkových divadel pro 

děti v Divadle Kampa

Místo:  Tyršův dům, Újezd 40/450, Praha 1 – Malá 

Strana, tramvaj č. 12, 20, 22 – stanice Hel-

lichova

6. července 2012 – pátek

• 18. 00 hodin – kulturní program na závěrečném 

večeru k ukončení sletu



20

SLEtOvá PódiOvá
vYStOuPEní
V prvním červencovém týdnu od 1. 7. do 6. 7. 

2012 bude připraven program na pódiích, kte-

rý je pro všechny otevřený a přístupný a na-

bídne mnoho zajímavých vystoupení z oblasti  

aerobiku, tance, rokenrolu, sportovní gymnasti-

ky, folkloru, estetické skupinové gymnastiky. Vy-

stoupí skupiny všech věkových kategorií.

Menší skupiny s pestrou nabídkou programu vy-

stoupí 2. až 5. července od 14 do 17 hodin (den-

ně) na Staroměstském náměstí nebo v Obchod-

ním centru TESCO v Edenu (aktuální přesné urče-

ní místa bude ke zjištění v info centru – viz str. 24).

Tyršův dům se v době sletového týdne stane 

PříLEžitOStná 
POštOvní
PřEPážKA
A bALOnOvá
POštA
Při konání XV. všesokolského sletu bude ve dnech 

5. a 6. července 2012 otevřena na stadionu Synot 

Tip Arény ve Vršovicích příležitostná poštovní pře-

pážka, kde si mohou zájemci nechat orazítkovat 

listovní zásilky příležitostným razítkem ke koná-

ní sletu, případně razítkem balonové pošty. Pře-

pážku najdete v hlavní recepci stadionu, spolu s ní 

tady bude fungovat sokolské informační centrum.

Otevírací doba poštovní přepážky: čtvrtek 5. 7. od 

10 do 21 hod. (v 19.30 hod. má odlétnout od stadi-

onu balonová pošta), v pátek 6. 7. od 10 do 17 hod. 

druhým centrem sletového dění. Proto nabízí-

me v tomto týdnu vystoupení na nádvoří Tyršo-

va domu. V neděli 1. července odpoledne od 15 do  

20 hodin a  2. 7., 4. 7. a 6. 7. od 18 do 20 hodin.

Vystoupí zde skupiny ze zahraničí – Dánska, Srb-

ska, Ruska, USA, Slovenska, Slovinska a sokol-

ské skupiny s ukázkami své činnosti. Vystřídají 

se velké skupiny cvičenců s menšími, najdete zde 

i program kulturní. Představí se nám také hosté 

z ČASPV.

Na nádvoří Tyršova domu bude zajištěna možnost 

občerstvení pro příchozí diváky. V Tyršově domě 

budete moci využít bazénu, budou připraveny 

i prohlídky Tyršova domu.

POděKOvání
• Na oslavách 150. výročí 

Sokola spolupracuje s Českou 

obcí sokolskou Folklorní 

sdružení České republiky 

(FoS ČR), které se spolupodílí 

na realizaci folklorní sletové 

skladby.

• ČOS děkuje městům Frýdek-Místek a Rožnov 

pod Radhoštěm, která finančně podpořila 

sokolské folklorní soubory.



21

ubYtOvání 
důležité upozornění pro ubytování ve ško-

lách:
• ve školách a v jejich okolí je zakázáno kouřit

• zákaz používání ponorných ohřívačů vody ve tří-

dách

•  musíte mít u sebe: osobní doklady, kartičky 

zdravotních pojišťoven (u dětí kopie), účastnic-

ký průkaz

•  do každého ubytovacího zařízení je nutno zpra-

covat seznam ubytovaných 

doporučujeme:
• mějte s sebou své osobní léky v dostatečné míře

•  vezměte si s sebou láhev na pití, přezutí do uby-

tovacího zařízení

• neberte cenné věci

•  ve školách je domluveno ubytování většinou ve 

vlastním spacím pytli na vlastní karimatce ve tří-

dách nebo v tělocvičnách

Strahovské koleje:
• adresa Vaníčkova 7, Praha 6

•  vybavení pokojů: dvoulůžkové pokoje jsou vy-

baveny lůžkovinami, sociální zařízení je na pa-

tře, k dispozici nevybavená kuchyňka

Stravování
•  ve školách je většinou zajištěna strava 3 x denně 

včetně pití, podle konkrétní domluvy vaší župy, 

výdej je většinou na stravenky, které dodá župa

•  ve strahovských kolejích je pro ubytované menza

•  jídlo podle vámi objednaného druhu stravy 

(plná penze nebo polopenze, nezahrnuje pití),  

a to na základě stravenek (dodá župa)

Předběžné časy výdejů stravy v menze: 
snídaně:  06.30–08.00

obědy:  11.30–13.30

večeře:  18.00–20.00

Dále je možné se občerstvit v Obchodním cent-

ru EDEN (naproti stadionu Synot Tip Aréna). Ote-

vřeno od 9.00 do 21.00 hod., obchod TESCO Ex-

tra nepřetržitě).

bEZPEčnOStní
infORMAcE
Praha je krásné město, ale má také své stinné 

stránky. Přečti si tyto informace a drž se jich!

doprava
Jde hlavně o automobilovou dopravu. Řada řidičů 

jezdí bezohledně a nedodržuje předpisy. 

Proto se vždy, když vstupuješ na silnici (tedy 

mimo chodník), rozhlédni, a to zejména do smě-

ru vlevo! Samozřejmě následuje i pohled vpravo 

(tedy v protisměru).

Přecházej, pokud možno, jen na vyznačených 

přechodech!

Ani na přechodech („zebry”) nemáš absolutní 

přednost. Když na něj vstoupíš včas, měl by Tě ne-

chat řidič přejít, ale často to nedodržují, a to ze-

jména ti, kteří jedou při dopravě ve více pruzích 

v levém pruhu. nA PřEchOdu Má tRAMvAJ 

vždY PřEdnOSt PřEd chOdcEM!

V metru vždy stůj před vyznačenou (jeden metr 

daleko) čarou. Pád mezi koleje je dost nebezpeč-

ný. Někdo Tě může i neúmyslně strčit při tlačenici. 

Krádeže
Stále existuje řada „nenechavců”, často velmi 

dobře organizovaných, tuzemských, ale i zahra-

ničních. Slet a stálá přítomnost turistů jen jejich 

počet zvýší a je zbytečné se nechat okrást.

Proto nos u sebe jen to skutečně nezbytné! Ne-



22

používej otevřené tašky a kabely! Vždy je pečlivě 

zavírej! Sáhnout do otevřené tašky a ukrást peně-

ženku nebo mobil je dílem okamžiku. O tom, že 

zloději umí rychle otevřít i zip a něco vytáhnout, 

se přesvědčilo již mnoho lidí.

Vyplatí se i mít „pytlíček” na krku, kam uložíš do-

klady a peníze. 

Často bude nával, tlačenice. To je nejlepší prostře-

dí pro zloděje, přitočí se, natlačí se a kradou. Při-

tom si kradenou věc mezi sebou podávají, takže  

i při chycení se věc u něj nenajde. Tlačenici organi-

zují i „uměle”, sami.

Nenechávej věci na nehlídaných místech a neod-

cházej od nich! Odložené věci (ve skutečnosti ne-

jsou odložené) jsou nejzajímavějším předmětem 

pozornosti zlodějů. 

nákupy
Nenakupuj nikdy od „příležitostných” prodejců, 

kteří se k Tobě na ulici přitočí a něco nabízejí. Je to 

většinou zboží kradené nebo naprosto nekvalitní, 

i když vzhledově může vypadat dobře.

Při každém nákupu kontroluj, jakou bankovku dá-

váš a co dostáváš nazpět! Rozdíl bývá většinou 

omyl, ale může to být i snaha Tě okrást.

bezpečí
Jde hlavně o bezpečnost dětí, dívek a mladých 

žen. Je kolem nás dost takových, kteří Vás chtějí 

zneužít. Choďte proto ve větších skupinách, zvláš-

tě večer a v noci. Záleží jen na Vás, abyste nezná-

mým moc nedůvěřovali. Přitom budete asi často 

potřebovat pomoc a řada Pražanů je ochotná, po-

radí Vám, zavede Vás na místo, kam chcete. Pře-

sto vždy POZOR!  Jakékoliv problémy s podezře-

lými nahlaste bez prodlení policii ČR na tel. 158.

POJištění
v PRůběhu SLEtu
Smlouva č. 0013949225 uzavřená s Českou 

podnikatelskou pojišťovnou, a. s. a Generali Po-

jišťovnou, a. s. zahrnuje úrazové pojištění čle-

nů pro případy pojistných událostí: smrt násled-

kem úrazu, trvalé následky úrazu s plněním od 

10 % poškození s progresivním plněním, denní od-

škodné za léčení následků úrazu (mimo zlomenin) 

s minimální dobou léčení 20 dnů od 1. dne zpět-

ně (u dětí), denní odškodné za léčení následků úra-

zu (mimo ruptury Achillovy šlachy) s minimální do-

bou léčení 20 dnů od 1. dne zpětně (u dospělých). 

Toto pojištění platí pro všechny akce pořádané  

v souvislosti se 150. výročím Sokola a XV. všeso-

kolským sletem. Uvedené pojištění je pouze zá-

kladní. Lze proto doporučit vlastní připojištění. 

Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé při úra-

zech, ke kterým dojde mimo vlastní tělovýchov-

nou činnost (např. při ubytování), dále se nevzta-

huje např. na ztráty věcí či dokladů a krádeže.  

V době konání sletu nelze mít při sobě ani uschová-

vat v šatnách nebo ubytovacích prostorách šper-

ky, jiné cennosti, vyšší finanční částky nad limit 

běžné potřeby, věci větších hodnot apod. Doporu-

čujeme proto cvičencům, aby s sebou na slet ne-

brali cenné věci, šperky a finanční hotovost mimo 

částek běžné denní potřeby. Účastníci sletu, kteří 

nejsou členy ČOS, nejsou z této smlouvy pojiště-

ni, doporučujeme, aby uzavřeli pojistnou smlouvu 

sami. ČOS uzavřela další pojistnou smlouvu (čís-

lo této smlouvy je 0013954970), která pojišťu-

je zodpovědnost za škodu. Toto pojištění zahrnuje  

i sokolské župy ubytované na školách.



23

ZdRAvOtní
infORMAcE
Zdravotní zabezpečení pro všechny účastníky 

XV. všesokolského sletu je velmi důležité a závisí 

jednak na osobním přístupu každého z nás, tedy  

i Tebe jako aktivního účastníka, jednak zodpo-

vědných specialistů, cvičitelů a vedoucích.

Zdravotní pokyny pro účastníky sletu:

a) Zkontrolovat si před odjezdem platnost oč-

kování proti tetanu.

b) Nechat si zkontrolovat chrup zubním lé-

kařem (zubní kazy, obtížné prořezávání zubu 

moudrosti).

c) Při odjezdu odevzdat zdravotníkovi potvrzení 

o bezinfekčnosti a doklad o zdravotní způsobi-

losti.

d) Zvážit v případě chronické nemoci (ische-

mická choroba srdeční, hypertenzní nemoc 

atd.) účast na sletu jako cvičenec – nutné lékař-

ské posouzení.

e) Vzít si s sebou průkaz zdravotní pojišťov-

ny nebo jeho kopii, dospělí nosit u sebe, u dětí 

shromažďuje cvičitel – doporučujeme vybírat 

kartičky zdravotní pojišťovny v zalepené a na-

depsané obálce (jméno dítěte).

f) Nezapomenout si přibalit léky, které dlou-

hodobě užívají, v dostatečném množství, nebo 

léky, které užívají nepravidelně, ale lze očeká-

vat, že by je mohli použít (náplast, elastické 

obinadlo, antihistaminika, analgetika atd.).

g) Nezapomenout láhev na nápoje, pokrýv-

ku hlavy, případně prostředky na ochranu pro-

ti slunci – krém na opalování, brýle proti slunci.

h) Oblečení a obuv volit podle předpokládané-

ho počasí (počítejte s možností náhlých změn), 

chraňte se před úpalem a úžehem.

i) Vyvarovat se neznámých nebo vzhledem 

k letnímu období nevhodných jídel (zmrzliny, 

nedopečená kuřata, majonéza) a nápojů. Dbej-

te na řádný pitný režim! Účastníci trpící potra-

vinovou alergii by neměli zkoušet pro ně nové 

pokrmy.

j) Každou náhlou změnu zdravotního stavu, ze-

jména zvýšenou teplou, zažívací obtíže, pora-

nění, bolest zubů hlásit svému zdravotníkovi.

Zdravotní zajištění v Synot tip Aréně
Zdravotní služba v areálu šaten, seřadiště, ná-

stupiště a stadionu řeší pouze úrazy a zdravot-

ní komplikace vzniklé bezprostředně v mís-

tě konání akce. V případě vzniku úrazů nebo 

zdravotních komplikací mimo areál stadionu je  

nutno toto řešit se župním zdravotníkem nebo 

navštívit spádovou pohotovostní službu pří-

slušnou k místu ubytování. 

Kontrola zdravotní způsobilosti

a potvrzení o bezinfekčnosti
Všichni ubytovaní účastníci sletu ve věku do 16 

let musí prokázat zdravotní způsobilost před-

ložením lékařského posudku. Pokud dospě-

lá osoba doprovází ubytované děti na sletu 

a není svým povoláním pedagogickým nebo 

zdravotnickým pracovníkem, měla by mít zdra-

votní způsobilost. Viz vyhláška pro zotavova-

cí akce pro děti. Posudek o zdravotní způsobi-

losti dítěte je platný 12 měsíců od data jeho vy-

dání, pokud v souvislosti s nemocí v průběhu 

této doby nedošlo ke změně zdravotní způso-

bilosti. Vystavuje ho praktický lékař pro děti a 

dorost, který dítě registruje. Dále odevzdáva-



24

PRAvidLA
pro Synot tip Arénu a šatny 
hromadných vystoupení
• Ve všech venkovních i vnitřních prostorách šaten 

i stadionu Synot Tip Arény je zakázáno kouřit 

a používat otevřený oheň.

• Vstup do areálu je pro cvičence a jejich dopro-

vod možný pouze vyznačeným centrálním vstu-

pem po předložení účastnického průkazu. Chce-

me zabránit vniknutí cizích osob.

• Při pohybu v areálu SK Slávia je třeba se pohy-

bovat po vyznačených trasách a nechodit za zá-

brany, dbát pokynů pořadatelů a nástupové ko-

mise.

• Cvičenci se v šatnách pohybují pouze v přiděle-

ném sektoru.

• Při zkouškách i generálních zkouškách je zaká-

záno všem, i cvičencům, chodit do hlediště stadi-

onu Synot Tip Arény. Na hlavních vystoupeních 

budou mít cvičenci vyhrazena místa v hledišti na 

sletový účastnický průkaz.

• Být včas na určených místech podle podrobné-

ho harmonogramu uvedeného na stranách 12–15 

tohoto manuálu.

infO cEntRuM 
SLEtu

info centrum tyršův dům
tELEfOn: 257 007 350

předsletový provoz:

 25.–29. 6. 2012

 otevřeno od 14.00 do 20.00 hod.

sletový provoz:

 30. 6.–7. 7. 2012

 otevřeno od 8.00 do 20.00 hod.

info centrum Synot tip Aréna
sletový provoz:

 2.–6. 7. 2012

 otevřeno od 8.00 do 20.00 hod.

V info centrech bude možnost zjistit aktuální in-

formace o dopravě v Praze a další informace týka-

jící se sletových akcí a pobytu v Praze.

jí ubytovaní účastníci akce zdravotníkovi po-

tvrzení o bezinfekčnosti. U dětí podepíše čest-

né prohlášení jejich zákonný zástupce, do-

spělí podepíší své prohlášení sami. Potvrzení  

o bezinfekčnosti nesmí být starší než jeden den 

před odjezdem (či zahájením sletových akcí) a 

bude požadováno od všech ubytovaných účast-

níků akce. Pro zahraniční cvičence ze zemí, kte-

ré nejsou členy EU, doporučujeme pojistit se in-

dividuálně ve vlastní zemi pro pobyt v ČR.

• Pro převlékání používat šatny, které jsou pro 

jednotlivé skladby určeny a včas je opouštět – viz 

harmonogram, aby do nich mohli jít další cvičen-

ci. V případě že nedojde k vyklizení šaten v přísluš-

ném čase budou věci uloženy u vedoucího šaten.  

Odložené šaty je nutno dát do označené igelitové 

tašky. Nenoste s sebou cenné věci, není možnost 

je uložit odpovídajícím způsobem.

• Chovat se rozvážně, ani při nenadálých situacích 

nepodléhat panice vždy se řídit pokyny pořadate-

lů a nástupové komise. 



25

POSudEK O ZdRAvOtní ZPůSObiLOSti dítětE
K účASti nA ZOtAvOvAcí AKci 

Jméno, popřípadě jména a příjmení posuzovaného dítěte:
 

datum narození:
 

Adresa místa trvalého pobytu nebo jiného pobytu:

část A) 
Posuzované dítě k účasti na zotavovací akci

 a) je zdravotně způsobilé*)

 b) není zdravotně způsobilé*)

 c) je zdravotně způsobilé za podmínky (s omezením)*)

…………………………………………………………………….................................

Posudek je platný 12 měsíců od data jeho vydání, pokud v souvislosti s nemocí v průběhu této 

doby nedošlo ke změně zdravotní způsobilosti.

část b)
Potvrzení o tom, že dítě

 a) se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním ANO – NE

 b) je proti nákaze imunní (typ/druh) …………………...................

 c) má trvalou kontraindikaci proti očkování (typ/druh) ............

 d) je alergické na ..................………………………………………......

 e) dlouhodobě užívá léky (typ/druh, dávka) ..................….…...

datum vydání posudku
      podpis

jmenovka lékaře

razítko zdrav. zařízení

*)Nehodící se škrtněte

vZOR POtvRZEní O ZdRAvOtní ZPůSObiLOSti dítětE:



26

vZOR PROhLášEní (POtvRZEní O bEZinfEKčnOSti)
ZáKOnnÝch ZáStuPců dítětE:

čEStné PROhLášEní
Prohlašuji, že ošetřující lékař nenařídil 

dítěti

narozenému

bytem
Prohlašuji, že ošetřující lékař nenařídil změnu režimu, dítě nejeví známky akutního onemocně-

ní (např. horečky nebo průjmu) a ve 14 kalendářních dnech před odjezdem nepřišlo do styku s fy-

zickou osobou nemocnou infekčním onemocněním nebo podezřelou z nákazy, ani mu není na-

řízeno karanténní opatření. 

dítě je schopno zúčastnit se Xv. všesokolského sletu v Praze od 1. 7. do 6. 7. 2012.
Jsem si vědom(a) právních následků, které by mě postihly, kdyby toto mé prohlášení bylo ne-

pravdivé.

V………………………………………………..dne………………………………………..

(podpis zákonných zástupců dítěte ze dne, kdy dítě odjíždí na slet) 

čEStné PROhLášEní
Jméno a příjmení

narozenému

bytem
Prohlašuji, že ošetřující lékař mi nenařídil změnu režimu, nejevím známky akutního onemocně-

ní (např. horečky nebo průjmu) a ve 14 kalendářních dnech před odjezdem jsem nepřišel do sty-

ku s fyzickou osobou nemocnou infekčním onemocněním nebo podezřelou z nákazy, ani mi není 

nařízeno karanténní opatření. 

Jsem schopen zúčastnit se Xv. všesokolského sletu v Praze od 1. 7. do 6. 7. 2012.
Jsem si vědom(a) právních následků, které by mě postihly, kdyby toto mé prohlášení bylo ne-

pravdivé.

V………………………………………………..dne………………………………………..

(podpis v den odjezdu na slet)

vZOR PROhLášEní (POtvRZEní O bEZinfEKčnOSti) PRO dOSPěLéhO:



27



28


